Prosla vndecima huius tertii libri.
Absentior inqz. Ista est vndecima prosa b̄z ter
tii i qua p̄bia inducit Boetius in cognitionem
quorūdā qz p̄iſ ſafus fuit ignorare. s. quis ſit
finis oñuz rex. & qbus gubernaculis mundus
regat. Primo dicit ipsum in cognitionem primi: ſcd̄
ſcd̄ in ſequēti p̄la. Primo p̄bia inuestigat diffinitiones
boni. ſecundo et hoc oñdit qz ſit finis oñum rex ibi. Et il
la nimū. p̄io p̄mittūt qdā. ſecundo p̄bia aggredit p̄poſi
tū ibi. Nōne ſgt. Idio Boetii assentiens predictis dicit
Assentior inqz. s. iam dictis. cuncta enim cōstant nera fir
missis rōnibus. qz demōstratiūs. Et p̄bia inquit. Q uā
ti. s. preci ſtimabiliſ: ſi agnoueris quid ſit ipſi bonū. R̄ſ
dit Boe. Infiniti. s. preci inqz ſtimabiliſ: ſi quidē mibi pa
riter contingat agnoscere deū qui bonū est: dicit p̄bia. At
qz pro certe. hoc patefaciam verissima rōne. maneat. i. cō
cedat. modo. i. tr̄modo que cōclusa ſunt pauloante. Et di
cit Boetius manebūt ſine omni cōtradicione in ſui veri
tate. **M**otandū qz ad p̄bandū aliquā conclusionē opro
ter principia manere in ſui veritate & ea concedi. ſi enī ne
garentur non poſſet ex eis conclusio deduci. volens ergo
p̄bia ex eis qz cōclusa ſt̄ tanqz ex principiis concludere qd̄
ſit bonum. dicit hoc velle facere manentibus b̄s que p̄
bata ſt̄ & dicit Boetius qz manebunt in ſui veritate.

Nōne inquit monstrauimus ea que appetunt a
pluribus: i. cōcirco vera p̄fecta qz bona non eē: qm̄
a ſe inuicem discreparent. cūqz alteri abeffet alte
rū: plenū abſolutūqz bonū afferre nō poſſe. Tū
aut̄ verum bonum fieri cū in vñā veluti formam
atqz efficientiā colliguntur: vt que ſufficientia eſt
eadē ſit potentia: reverentia: claritas atqz incūdi
tas. Nisi vñū atqz idem oia ſint: nihil habe
re quo inter expetēda numerēt. **B**. Demonstra
tū ſit inqz nec dubitari vlo mō poſteſt. **P**. Que
igitur cum diſcrepant minime bona ſunt: cuz vñ
vñum eſte ceperint. bona ſint. Nōne hec vt bo
na ſint vñitatis fieri adeptione cōtingit. **B**. Ita
inqz videtur. **P**. Sed omne quod bonū eſt bo
ni p̄ticipatione bonū eē cōcedis: an minime. **B**.
Ita eſt. **O**z idē eē vñū atqz bonum ſili rōne con
cedas. Eadē nāqz ſubſtāria ē eoz quoqz naturaſt
nē diuersus eſſet. **B**. Negare inqz neqz. **P**.

Conone singe mōstra. ea. Hic p̄bia aggredit intentuz oī dendo qd sit bonū: et intendit p̄bare istaz p̄clusionē. bonū est illud qd oīa appetunt: quā p̄bat tali rōne. Unum et bo nū sunt idē. et sed oīa appetut eē vñū. ergo oīa appetut bo num. Circa istā rōnem sic procedit. primo p̄bat maiorez. scđo minorē. tertio resumpta maiore infert p̄clusionē scđa ibi. Hosti ne igit̄ tertia ibi. Est ne igit̄. probat ergo maiorem q vñū et bonū sunt idē per modū qōnis. Et p̄io que rit dicens. Nonne supra monstrauimus in nona p̄la ea q appetunt a plurib⁹ sup. sufficientia. reuerentia. potentia. Idcirco non esse vera bona et pfecta. qm̄ discrepat a se inuicem sup. eo mō quo appetunt a pluribus et cū alterū abest alteri non posse afferre plenū et absolutū bonū: qd nullio indigat. tunc aut̄ sup. monstrauimus vñū vez bonū fieri cū colligunt in vñā formā beatitudinis arq̄ efficientiam. i. in vñā cām efficientē. s. deū ut que sit sufficientia. eadē sit potentia. et reuerentia. claritas et iucunditas. nisi vō oīa sint vñū et idem: monstratū est ea nihil h̄e quo numerent. i. cōputent inter expetenda. i. desideranda. Et dicit Boetius demonstratū est inquā nec v̄llo mō dubitari p̄t. Utterius querit. p̄bia. Illa que cum discrepant minime sunt bona. et cum ceperint esse vñū sūt bōa. Nonne hec cōtigūt fieri bona adeptione vnitatis. dicit Boetius. Ita videt̄ inq̄. Et subdit p̄bia. sed om̄e qd est bonū participatione boni pcedis esse bonū an minime. Et dicit Boetius ita ē. Tūc p̄bia ex pcessis pcludit maiore dicens. igit̄ sili ratide oportet vt pcedas vnum et bonū esse idē: et pfirmat illam pclusionem per locū ab effectu dicens. Nāq̄ eadē ē substa tia eoz. quoz non est naturaliter diuersus effectus: qz idē inquantum idem natum est facere idem. Boetius conce dens dicit. negare inq̄ nequeo. C̄ Nota ex littera sic p̄ba tur q vnum et bonū sint idē. Quocūqz non sunt bona nisi qz sunt vñū illa nō sunt bona nisi adeptio vnitatis. Sz oīa sunt bona adeptione vnitatis: ergo vñū et bonū idē sunt. vel aliter arguit̄ sic. Oīa sunt bona adeptione bōitatis oīa sunt bona adeptione vnitatis. ergo bonum et vñū sunt idē. Aliā rōnem innuit in l̄fa dicens. Illa sunt vñū quoz nō est diuersus effectus. qz idem inquantum idem nō facit nūt̄ idē. ex secundo de generatione. sed vnius et boni non ē diuersus effectus: qz effectus virius. z̄ est bonū. ergo sunt idē. et hec conclusio p̄z ex. 4. methaphysice. vbi Aristo. vult q̄ bonum. et vnum conuertantur: